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Till 
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Ansökan om medel till insatser mot hemlöshet 

 

Förslag till beslut 

 

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd ansöker om 2,5 mnkr ur central 

medelsreserv till insatser mot hemlöshet.  

 

 

Maria Mannerholm   Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör   Avdelningschef 

    Social omsorg 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen föreslår stadsdelsnämnden ansöka om medel till ett projekt som 

riktas dels till personer med ett massivt missbruk och risk för hemlöshet, dels  

till personer som idag bor i stödboende el.dyl. och inte kommer vidare i boende-

trappan på grund av gamla skulder. Till att arbeta med den första gruppen ska 

finnas ett boteam, som ska ge ett intensivt och flexibelt stöd som förebygger 

uppsägningar och stärker den enskildes egna resurser att klara sitt boende. Till  

att arbeta med dem som får insatser i form av boende ska en särskild budget- och 

skuldrådgivare anställas med uppdrag att stärka klienternas förmåga att klara sin 

ekonomi och att sanera skulder. Projektet bedöms kunna minska antalet avhys-

ningar och hjälpa fler klienter att gå vidare till eget boende och egen försörjning. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för social omsorg. Information till de 

fackliga organisationerna har gett vid samrådsmöte den 28 april 2009.  

 

Bakgrund 

Många av klienterna vid förvaltningens vuxenenheter är hemlösa och en stor del 

av enhetens resurser går till att köpa olika former av boende för dessa personer. 

Tendensen är att andelen hemlösa växer genom att personer med missbruks-

problem vräks på grund av att de är störande för omgivningen. 

 

Idag försöker förvaltningen ofta motarbeta en hotande vräkning genom att till-

fälligt placera klienten i ett stödboende för en tids återhämtning. Detta har emeller-

tid visat sig vara både kostsamt och ineffektivt, eftersom situationen snabbt åter 

blir problematisk när personen kommer hem igen.  

 

Klienter som redan blivit hemlösa beviljas bistånd till boende, i första hand på 

förvaltningens eget stödboende Västertorpsvalet eller i andra former av boenden. 

Meningen är att klienterna ska gå vidare från stödboendet till försökslägenhet och 

eget kontrakt. Många av dem blir dock inte godkända som hyresgäster på grund av 

gamla skulder. Att ha skulder inverkar också negativt på motivationen till föränd-

ring av missbruksbeteendet, eftersom många känner att de inte har någon chans till 

ett annat liv.  

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen vill ansöka om medel ur centrala medelsreserven till ett projekt som 

riktas dels till personer med ett massivt missbruk och risk för hemlöshet, dels till 

personer som idag bor i stödboende och inte kommer vidare i boendetrappan på 

grund av gamla skulder.  

 

Till att arbeta med den första gruppen ska finnas ett boteam, bestående av en 

socialsekreterare och en behandlingassistent, båda på heltid. Teamet ska kunna ge 

ett intensivt och flexibelt stöd som förebygger uppsägningar och stärker den 

enskildes egna resurser att klara sitt boende. Intensivstödet i boendet blir ett 

komplement till de övriga egna insatserna Västertorpsvalet, Futura öppenvård och 

samsjuklighetsteamet.  

 

Till att arbeta med dem som bor i stödboende, på inackorderingshem eller i 

försöks- och träningslägenheter ska en särskild budget- och skuldrådgivare 

anställas på heltid. Rådgivarens uppdrag ska vara att stärka klienternas förmåga  
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att ta hand om sin ekonomi och sanera eventuella skulder. Arbetet ska ske i 

samverkan med bl.a. förvaltningens bosamordnare, som är knutna till 

vuxenenheten.  

 

Effekten av projektet bedöms kunna bli att antalet avhysningar minskar, dvs. att 

det blir färre nya hemlösa personer i stadsdelsområdet samt att fler klienter ska gå 

vidare till eget boende och egen försörjning. 

 

Ekonomiskt förväntas projektet medföra en minskning av förvaltningens kost-

nader för stödboende och återhämtning. År 2008 var vuxenenhetens kostnader för 

placering på stödboende på institution ca 11 mnkr., varav 1,8 mnkr gick till  

placeringar i syfte att rädda personerna kvar i den egna lägenheten. Projektet 

bedöms kunna minska kostnaderna för ”återhämtningsplaceringar” med upp till 

50%. Besparingen kan användas till insatser till den allt större gruppen unga vuxna 

som behöver behandling.  

 

Projektet bör också få effekter för sjukvården genom minskat behov av slutenvård 

samt för socialsekreterarna, som avlastas mycket av det akutstyrda arbetet med 

målgruppen. Ytterligare en viktig effekt är att resurser frigörs för budget- och 

skuldrådgivning till andra hushåll. För närvarande är efterfrågan stor och 

väntetiden lång till rådgivningen i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde.  

 

Projektet beräknas kunna starta i april 2009 och ska pågå t.o.m. juni 2010. En 

behandlingsassistent med erfarenhet av boendestöd och en socialsekreterare med 

lång och gedigen kunskap om målgruppen ska arbeta i team med utgångspunkt 

från en lokal ute i området.  Budget- och skuldrådgivaren knyts till vuxenenheten 

och arbetar på remiss från socialsekretare. 

 

Utförligare beskrivning av projektet finns i bilagd projektansökan.   

 

Bilagor 

1. Ansökan 

 

 

 

 

 


